„ mem & materiam. N. 10. Major æqua-
 „ litas Bonitatis est per æqualem bonifican-
 „ tem, bonificabilem & bonificare. N. 11.
 „ Major æqualitas Bonitatis & Magnitudi-
 „ nis est per illarum substancialitatem. N.
 „ 12. Äqualitas substancialium est pars illa-
 „ rum. N. 13. Si æqualitas substancialium
 „ non esset pars illarum, non essent æqua-
 „ les per omnes suas partes. N. 14. Sinè
 „ substanciali æqualitate nulla substancia po-
 „ test habere æquales substanciales partes.
 „ N. 15. Sinè accidentalí æqualitate nulla
 „ substancia potest habere æquales acciden-
 „ tales partes. N. 16. Sinè æqualitate sub-
 „ stancialium actuum æqualitas non potest
 „ esse quies concordantiae eorum. N. 17.
 „ In substanciali æqualitate substanciales a-
 „ etus habent quietem. N. 18. Cum ma-
 „ jori æqualitate substancialium attingitur
 „ major Finis. N. 19. De majori æquali-
 „ tate major Concordantia. N. 20. Sinè
 „ æqualitate non possent esse genera, nec
 „ species.

CAPUT XVIII

De Definitione Minoritatis.

I. „ **M**inoritas est Ens circa nihil , sive
 „ non Ens; & hoc est, quis non
 „ est aliquid, quod sit magis nihil , quam
 „ Minoritas : unde Minoritas definitur con-
 tra

tra Majoritatem; quia, sicut per Majoritatem res crescent, & crescendo ascendunt appropinquando ad summum esse, quod est Deus, ita per Minoritatem decrescent & decrescendo descendunt appropinquando ad summum non esse, quod est nihil; & ideo, sicut Minoritas est Ens circa nihil, ita Majoritas est Ens circa aliquid vel esse, hoc est; circa maximum Ens, quod est absolute aliquid vel esse; & sicut Majoritas est imago immensitatis Essentiae vel immensi esse, ita Minoritas est imago immensitatis non essendi, sive immensi non esse; sed haec locutio est valde improoria, quia immensitas propriè est de linea essendi, & soli esse convenit, licet admitti possit ex eo, quod Minoritas sit consideranda per oppositum ad Majoritatem, & Majoritas per oppositum ad Minoritatem.

2. Minoritas est Principium Universale omnibus rebus creatis, cùm sine hac omnia creata essent æqualia, & quidem substantialiter æqualia, si Minoritas non esset Principium substantiale dans rebus, earumque principiis, cum quibus res constituit, suam similitudinem.

3. In Deo Minoritas nulla est, nec esse potest, ut ex ipsâ Minoritatis definitione manifestum redditur, & latius explicat B. DOCTOR in Lect. cit. pag. 42. N. 2. si vero quis diceret in Deo esse maximam malitiae, ignorantiae &c. Minoritatem, hic verbis luderet;

dérer; sic enim loquendo dicit, in Deo sum-
mam Sapientiam & Sanctitatem, quæ omni
Sapientiæ & Sanctitatis in Deo Minoritati op-
ponitur, eamque à Deo quam longissimè,
imò infinitè elongat.

4. His adjicimus illa, quæ habet B.DOC-
TOR in *Lect. cit. pag. 43. N. 3.* ubi ita dis-
currevit: "Minoritas in Creaturis est propè
" non esse, quia creaturæ sunt creatæ de
" non esse; unde, sicut Minoritas est propè.
" Non esse, sic Majoritas est propè esse; &
" idèo creaturæ existunt æqualiter inter Ma-
" joritatem & Minoritatem, sicut libertas
" hominis, quia homo, ex quo est, habet
" libertatem ad faciendum bonum, & ad fa-
" ciendum ea, quæ convenienter cum eo; &,
" quia est creatus de non esse, habet liber-
" tatem ad faciendum peccatum, quod con-
" venit cum non esse contra esse. Unde
" quando homo agit bonum, tunc utitur
" Majoritate & suo esse; &, quando facit
" malum, utitur Minoritate & non esse. Se-
" cundum quod quædam sunt minora, quam
" alia, sunt quædam magis propè non esse,
" quam alia, sicut accidentis, quod est magis
" propè non esse, quam substantia, & scribe-
" re, quam ridere, vendere, quam emere;
" pulchritudo, quam bonitas, camera, quam
" habitare, comedere, quam vivere, & sic
" de aliis similibus: sicut Minoritas, quæ
" est magis propè non esse in contrarietate,
" quam in Concordantiâ, & in Majoritate,

» quām in aequalitate, & in vītio, quām in
 » vīrtute, & in mortali peccato, quām in
 » veniali, & sic de aliis his similibus.

s. Plura accipe ex Libr. Proverb. Part. 2.
 Cap. 21. ubi B. DOCTOR ita habet N. 1.
 » Minoritas est Ens propè nihil. N. 2. In
 » Minorificando habet substantia inclinatio-
 » nem ad corruptionem. N. 3. Si Minori-
 » tas non esset, nullum Ens haberet, cum
 » quo Majoritas esset major. N. 4. Majo-
 » ritas & Minoritas habent se relativè. N.
 » 5. Relatio partium substantialium est ma-
 » jor & magis necessaria, quām partium ac-
 » cidentalium. N. 6. Si nulla Minoritas es-
 » set substantialis pars, nulla substantialis
 » pars esset major. N. 7. Si non esset Mi-
 » noritas, omnes res essent aequaliter pro-
 » pè non esse. N. 8. De minori potentia
 » minor actus. N. 9. De minori substantia
 » minor virtus. N. 10. Retrò Minoritatem
 » sunt Majoritas & Aequalitas. N. 11. An-
 » te Minoritatem est nihil. N. 12. Facies
 » Minoritatis est versus nihil. N. 13. Ni-
 » hil est centrum Minoritatis. N. 14. In Mi-
 » noritate non potest attingi Finis. N. 15.
 » Quantò major est Minoritas, tantò minor
 » est. N. 16. Nulla Minoritas boni est de-
 » siderabilis. N. 17. Nulla res est minor,
 » quām otiositas. N. 18. Quò majus est
 » peccatum, eò minus est suum subjectum.
 » N. 19. Quia Majoritas mali est mala, Mi-

norita-

„ noritas mali est bona. N. 20. Omnis na-
 „ turalis Minoritas est bona.

PARS V

De Naturâ & Proprietatibus ac Condicio- nibus Principiorum Artis.

DEdimus quidem ex B. DOCTORE De-
finitiones Principiorum Artis, eorum-
que explicationem omnino sufficientem; re-
stat tamen illorum naturam, & proprietates
ac Conditiones amplius & perfectius consi-
derare, ut Lector Dignitatem, utilitatem &
necessitatem Principiorum debite contemple-
tur, & ex hac contemplatione illustretur ad
discursivè & sinè errore ex illis operandum.
Quapropter sic

CAPUT I

De Naturâ & Proprietatibus Principiorum.

I. PRincipia jam definita & explicata in Præ-
cursore Introductoriae in Algebraam
Speciosam Tom. 3. præmissam Dist. 1. Cap. 2.
dicuntur *realia*; quia Divina Bonitas, Mag-
nitudo &c. extra nostrum intellectum existunt
tanquam formæ reales, sive potius tanquam
una realis simplex forma, quæ nobis appareat
multiplex ob suam altitudinem & infinitatem,